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Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o promocji  zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy oraz ustawy o świadczeniach  przedemerytalnych.

  

Po śmierci osoby niepełnosprawnej/zależnej jej opiekun, który utraci  prawo do świadczenia
pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego  lub zasiłku dla opiekuna, będzie mógł
ubiegać się o zasiłek dla  bezrobotnych oraz świadczenie przedemerytalne. Rozwiązanie to
poprawi  sytuację opiekunów po śmierci podopiecznych i ma obowiązywać od 1  stycznia 2017
r.

  

      

  

W wielu przypadkach opieka nad osobami niepełnosprawnymi/zależnymi  spada na ich bliskich,
zwłaszcza przy braku wystarczającej opieki  instytucjonalnej, i często wymaga od nich
rezygnacji z pracy. Po śmierci  podopiecznego takie osoby zostają bez środków do życia i
często bez  możliwości podjęcia zatrudnienia, z uwagi np. na brak kwalifikacji lub  długą
nieobecność na rynku pracy. Dlatego zasadne jest traktowanie  takiej formy aktywności jako
zatrudnienia, a w konsekwencji umożliwienie  nabycia prawa do zasiłku dla bezrobotnych oraz
świadczenia  przedemerytalnego osobom, które w związku ze śmiercią podopiecznego  utraciły
prawo do świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku  opiekuńczego lub zasiłku dla
opiekuna.

  

Opiekunowie osób niepełnosprawnych/zależnych po ich śmierci  będą mogli się
zarejestrować w urzędzie pracy i otrzymać zasiłek dla  bezrobotnych.

  

Zgodnie z projektem nowelizacji ustawy o promocji zatrudnienia i  instytucjach rynku pracy, do
okresu uprawniającego do nabycia prawa do  zasiłku dla bezrobotnych, czyli do 365 dni w
okresie 18 miesięcy  bezpośrednio poprzedzających rejestrację osoby w urzędzie pracy jako 
bezrobotnej, zaliczany będzie okres pobierania świadczenia  pielęgnacyjnego, specjalnego
zasiłku opiekuńczego lub zasiłku dla  opiekuna. Możliwe to będzie mimo nieodprowadzania
składek na Fundusz  Pracy, jeżeli utrata prawa do ww. świadczenia lub zasiłków była 
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spowodowana śmiercią osoby, nad którą sprawowano opiekę.

  

Opiekunowie osób niepełnosprawnych/zależnych po ich śmierci będą mogli ubiegać się
o świadczenie przedemerytalne.

  

W projekcie nowelizacji ustawy o świadczeniach przedemerytalnych  wskazano, że aby
otrzymać to świadczenie, należy łącznie spełnić  następujące warunki:

  

- zarejestrować się w powiatowym urzędzie pracy w ciągu 60 dni od dnia  ustania prawa do
świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku  opiekuńczego lub zasiłku dla opiekuna;

  

-  do dnia ustania prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego  zasiłku opiekuńczego
lub zasiłku dla opiekuna należało przez co najmniej  365 dni nieprzerwanie pobierać te
świadczenia;

  

- do dnia ustania prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego  zasiłku opiekuńczego
lub zasiłku dla opiekuna – trzeba mieć ukończone co  najmniej 55 lat (kobiety) lub 60 lat
(mężczyźni);

  

- trzeba legitymować się okresem uprawniającym do emerytury: w  przypadku kobiet – co
najmniej 20 lat, a w przypadku mężczyzn - co  najmniej 25 lat;

  

W latach 2017–2027 na te formy pomocy trzeba będzie przeznaczyć z  Funduszu Pracy 1
027,5 mln zł. Szacuje się, że w tym okresie z tego  wsparcia skorzysta ok. 122,3 tys. osób.

  

Źródło informacji: Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
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